
 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
L’anno duemilaventuno, addì due del mese di agosto alle ore 17:00, nella sala riunioni del 

Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Casanova Fabio, componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

Assiste il Segretario consorziale dott. Giuseppe Mareschi 

 

 

OGGETTO: Utilizzo dipendente messo a disposizione da Legno servizi società cooperativa.  

Atto di indirizzo incremento durata e orario 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Atteso che a partire dal mese di agosto 2020 il collocamento in quiescenza del dott. Talotti ha determinato 

una carenza nell’organico del Consorzio Boschi Carnici, che da mesi opera con una figura tecnica in meno; 

Richiamata la nota del 03.11.2020 a firma del Presidente di Legno servizi società cooperativa con sede in 

Tolmezzo, circa la possibilità di avvalersi del loro dipendente dott. Cristian Torre, atteso l’indirizzo che il 

nuovo CdA della società vuole dare alla stessa; 

Considerato che a tal proposito lo scorso mese di dicembre è stata attivata una convenzione tra il Consorzio 

Boschi Carnici e la Legno Servizi con sede in Tolmezzo, di cui il Consorzio è socio, disciplinato dalla Scrittura 

privata interaziendale, in forza della quale i due Enti hanno condiviso al 50% il dipendente dott. Cristian 

Torre; 

Tenuto conto della convenienza che il Consorzio presenta, essendo socio della Legno Servizi, nell’attivare 

una collaborazione con una figura tecnica nelle more dell’assunzione di un nuovo dipendente di categoria D 

da impiegare presso l’ufficio tecnico; 

Richiamata la propria delibera n. 30 del 29.04.2021 con la quale si formulava atto di indirizzo al 

Responsabile del Servizio per disporre il conferimento dell’incarico di Servizi alla Legno servizi soc. Coop. 

con sede a Tolmezzo, finalizzato a beneficiare della professionalità del loro dipendente dott. for. Cristian 

Torre, per non più del 50% del tempo di lavoro e fino al 30.09.2021;  

Richiamata la determina del Responsabile del Servizio n.78 del 14.05.2021 con la quale si incaricava la 

Legno Servizi Scarl per il servizio di collaborazione afferente alle materie tecnico-forestali trattate dal 

Consorzio Boschi Carnici nell’ordinaria gestione del patrimonio boschivo per il periodo 17.05.2021-

30.09.2021; 

Atteso che nel frattempo le numerose Opere di Protezione Civile affidate al Consorzio Boschi Carnici in 

qualità di Soggetto Attuatore e l’emergenza “bostrico” in atto in tutto l’arco alpino hanno determinato 

carichi di lavoro eccezionali e che è quantomai opportuno estendere la collaborazione in essere in termini di 

durata complessiva e di orario settimanale; 

Valutato pertanto di procedere all’estensione dell’incarico in essere per il servizio di collaborazione di cui 

trattasi alla Legno Servizi, in termini di durata complessiva e di orario settimanale; 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 62/2021 



Ritenuto di formulare atto di indirizzo al Responsabile del servizio per attivare le relative procedure con la 

Legno servizi soc. Coop. con sede a Tolmezzo; 

Acquisiti i pareri con voto unanime espresso in forma palese 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di formulare atto di indirizzo al Responsabile del Servizio per disporre l’estensione in termini di durata 

complessiva e di orario settimanale dell’incarico in essere per il servizio di collaborazione con la Legno 

Servizi, finalizzato a beneficiare della professionalità del loro dipendente dott. for. Cristian Torre. 

2. Di incaricare lo stesso Responsabile del Servizio alla attivazione delle relative procedure ed a quanto 

inerente e conseguente;  

3. Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva a 

ogni effetto di legge. 

 

 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Giuseppe Mareschi 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 

commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale 

per 15 giorni consecutivi dal 05.08.2021 al 20.08.2021. 

Tolmezzo, lì 05.08.2021 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata 

nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

________________________________________________________________________________ 

 


